
                REPÚBLICA DE CHILE 

UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE CHILE 

         SECRETARÍA GENERAL  

            DIRECCIÓN JURÍDICA 

  

APRUEBA CONVENIO DE ASOCIACIÓN ENTRE 

UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE CHILE Y COMERCIAL 

EKM LTDA. 

 

    

                                                                            SANTIAGO, 

 

                                                                             VISTOS: El DFL Nº 149 de 1981, del Ministerio de Educación; y la 

Resolución Nº 7 de 2019 de la Contraloría General de la República. 

   

                                                                        CONSIDERANDO:  

  

a) Que, con fecha 08 de octubre de 2019, se suscribió entre la 

Universidad de Santiago de Chile y Comercial EKM Ltda. un convenio de asociación. 

b) Que, es de suma importancia para la Universidad de Santiago 

de Chile promover la cooperación académica e interinstitucional y fomentar las relaciones bilaterales de carácter 

académico. 

                                                                            RESUELVO: 

 

1. APRUÉBASE el convenio de asociación suscrito entre la 

Universidad de Santiago de Chile y Comercial EKM Ltda., cuyo texto es el siguiente: 

  

1181 - 16/04/20



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

2. PUBLÍQUESE la presente resolución, una vez totalmente 

tramitada, en el sitio electrónico de la Universidad, específicamente en el banner “Actos y Resoluciones con efecto 

sobre terceros”, a objeto de dar cumplimiento a lo previsto en el artículo 7° de la Ley N°20.285 sobre Acceso a la 

Información Pública y en el artículo 51 de su Reglamento. 

 

              ANÓTESE Y COMUNÍQUESE, 

 

DR. JUAN MANUEL ZOLEZZI CID – RECTOR  

                                   

 Lo que transcribo a usted para su conocimiento. 

 

 Saluda atentamente a usted, 

 

 

 

 

         ÁNGEL JARA TOBAR 

SECRETARIO GENERAL (S) 

 

 

JMZC /AJT/JPJ/CCC 

Distribución: 

1. Rectoría. 

1. Contraloría Universitaria 

1. Secretaría General  

1. Vicerrectoría de Investigación, Desarrollo e Innovación 

1. Dirección Jurídica. 

1. Oficina de Partes 

1. Archivo Central. 


	REPÚBLICA DE CHILE
	UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE CHILE

